



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Tamil Nadu police have introduced a new scheme called 'Pengal Pathukaaptu Thittam' (Women Safety Scheme) in Chennai city on 20th June.

तमिलनाडु पुलिस ने 20 जून को चेन्नई शहर में 'पेंगल पाथुकाप्टु थिट्टम' (महिला सुरक्षा योजना) नामक एक नई योजना शुरू की है।



Date: 22 June, 2023



2. The International Olympic Committee (IOC) awarded the Olympic Order to Dr. Tedros Ghebreyesus, Director General of the World Health Organization (WHO).

अंतर्राष्ट्रीय ओलंपिक समिति (आईओसी) ने विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) के महानिदेशक डॉ. टेड्रोस गेब्रेयेसस को ओलंपिक ऑर्डर से सम्मानित किया।



3. The U.S. Department of Defense and the Indian Ministry of Defense launched the India-U S Defense Acceleration Ecosystem (INDUS-X) on 21st June at an event hosted by the U S-India Business Council.

अमेरिकी रक्षा विभाग और भारतीय रक्षा मंत्रालय ने 21 जून को यू.एस. –इंडिया बिजनेस काउंसिल द्वारा आयोजित एक कार्यक्रम में भारत–यू.एस. रक्षा त्वरण पारिस्थितिकी तंत्र (INDUS-X) लॉन्च किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 June, 2023



4. The US regulators on 21st June have granted approval for the sale of chicken made from animal cells, making it the first time such products will be available to consumers.

21 जून को अमेरिकी नियामकों ने पशु कोशिकाओं से बने चिकन की बिक्री को मंजूरी दे दी है, जिससे यह पहली बार होगा कि ऐसे उत्पाद उपभोक्ताओं के लिए उपलब्ध होंगे।



Date: 22 June, 2023



5. The two-day meeting of the G-20 Labor Engagement Group began on 22 May 2023 in Patna, Bihar.

जी-20 लेबर एंगेजमेंट ग्रुप की दो दिवसीय बैठक 22 मई 2023 को बिहार के पटना में शुरू हुई।



6. In Finland, the leader of the Conservative Party, Petteri Orpo, was elected Prime Minister of the country by the parliament.

फिनलैंड में कंजर्वेटिव पार्टी के नेता पेटेरी ओरपो को संसद द्वारा देश का प्रधानमंत्री चुना गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 June, 2023



7. United Nations Public Service Day is celebrated every year on 23 June.

संयुक्त राष्ट्र लोक सेवा दिवस प्रत्येक वर्ष 23 जून को मनाया जाता है।



8. The Supreme Court recently said that public sector company (PSU) Coal India Limited (CIL) will also come under the purview of the Competition Act.

उच्चतम न्यायालय ने हाल ही में कहा कि सार्वजनिक क्षेत्र की कंपनी (PSU) कोल इंडिया लिमिटेड (CIL) भी प्रतिस्पर्धा अधिनियम के दायरे में आएगी।

Date: 22 June, 2023



9. A new Guinness World Record was created with the participation of 1.53 lakh people in the Yoga Day event in Surat, Gujarat.

गुजरात के सूरत में योग दिवस कार्यक्रम में 1.53 लाख लोगों की भागीदारी के साथ नया गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड बनाया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 June, 2023



10. The number of passengers who have installed the Digi Yatra application on their mobile phones has surpassed one million till 20th June 2023.

20 जून 2023 तक अपने मोबाइल फोन पर डिजी यात्रा एप्लिकेशन इंस्टॉल करने वाले यात्रियों की संख्या दस लाख से अधिक हो गई है।



11. China and Pakistan signed an agreement on 20 June to set up nuclear power plants worth \$4.8 billion in Punjab province.

चीन और पाकिस्तान ने 20 जून को पंजाब प्रांत में 4.8 बिलियन डॉलर मूल्य के परमाणु ऊर्जा संयंत्र स्थापित करने के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 June, 2023



12. Fitch Ratings has recently revised its forecast for Indian economic growth in the fiscal year 2023-24, increasing it from 6% to 6.3%.

फिच रेटिंग्स ने हाल ही में वित्तीय वर्ष 2023-24 में भारतीय आर्थिक वृद्धि के लिए अपने पूर्वानुमान को संशोधित किया है, इसे 6% से बढ़ाकर 6.3% कर दिया है।



Date: 22 June, 2023



13. Eddie Wu has been appointed as the new CEO and Joseph Tsai as Executive Chairman by Alibaba Group.

अलीबाबा ग्रुप द्वारा एडी वू को नया सीईओ और जोसेफ त्साई को कार्यकारी अध्यक्ष नियुक्त किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com